REGIMENTO ELEITORAL

ELEIÇÃO DA DIRETORIA E MEMBROS DO CONSELHO FISCAL DO

SINDICATO DOS SERVIDORES PÚBLICOS DE TIMON-SINSEP –

2024/2027

RETIFICAÇÃO Nº 1 - Altera os artigos 1º e 37º, todos do Regimento Eleitoral-

Eleições 2024.

A Comissão Eleitoral, no uso de suas competências atribuídas pelo Regimento

Eleitoral- 2024/2027, faz publicar esta retificação de edital para a realização do

processo eleitoral para a escolha da Diretoria e membros do Conselho Fiscal do

SINSEP-TIMON:

Artigo 1º - Ficam retificados os artigos 1º e 37º, todos do Regimento Eleitoral-

Eleições 2024, publicado em 16 de fevereiro de 2024, para fazer constar conforme

abaixo:

1.  Artigo 1º, onde se lê:

O presente Regimento Eleitoral define as normas e procedimentos para a eleição da

diretoria e membros do Conselho Fiscal do Sindicato dos Servidores Públicos de Timon

– SINSEP para o triênio 2024/2026, de acordo com o estabelecido pelo Estatuto do

SINSEP.

1.1. Leia-se:

O presente Regimento Eleitoral define as normas e procedimentos para a eleição da

diretoria e membros do Conselho Fiscal do Sindicato dos Servidores Públicos de Timon

– SINSEP para o triênio 2024/2027, de acordo com o estabelecido pelo Estatuto do

SINSEP.

2. Artigo 37º, onde se lê:

É vedada qualquer alteração no presente Regimento Eleitoral, exceto aquelas definidas

pelo parágrafo único do artigo 35.

2.1. Leia-se:

É vedada qualquer alteração no presente Regimento Eleitoral, exceto aquelas definidas

pelo parágrafo único do artigo 34.

Artigo 2º - Ficam ratificadas todas as demais previsões do Edital que não foram

alteradas pelo presente documento.

Timon-MA, 01 de março de 2024.

Comissão Eleitoral